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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 972/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n&€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues, Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Aleanca Kosova e Re (AKR) dega n& Gjakové, paraqitur kundér
Aleancés pér Ardhmérin e Kosovés (AAK), pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor
t€ raundit t& dyté gjat€ zgjedhjeve lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori
kété:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Aleancés Kosova e Re (AKR), dega né Gjakové.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé¢ m& dat& 01.12.2013, n& Komunén e Gjakovés, shihen népér
profile t&€ anétaréve t& AAK-s& publikime t& videove gjaté procedurés s& votimit t& tyre si¢
kemi rastin e Remzi Kokalla, Nikoll Rrasi t& cilét kan& postuar videot né profilet e tyre né
facebook, q& &shté né kundérshtim me ligjin, ingizimi i votés.
Ng cilésiné e provés ankesa ka t& bashkangjitur disa fotografi.

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoj ankesén gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-sg, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
sikurse PZAP-i mund ti rishikojé cilindo nga vendimet marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

Pretendimet ankimore se anétarét ¢ AAK-sé pérkatésisht Remzi Kokalla, Nikoll Rrasi
kang postuar né profilet e tyre n& facebook publikime t& videove gjaté procedurés s&
votimit, nuk q&ndrojné sepse fotografit e ofruara nuk jané déshmi bindése dhe t&
mjaftueshme pér té vértetuar se nga kush jané postuar, me kété rast vihet n& dyshim se



&shté kryer njé veprim i ndaluar dhe nuk mund t& vértetohet shkelja e supozuar. Andaj ,
PZAP-i konstaton se pretendimet ankimore nuk géndrojné sepse nuk ka ofruar asnj& prové
dhe déshmi bindé&se q& &sht& béré njé shkelje e tillg,prandaj n€ kuptim t& nenit 118 paragrafi
1 t& LZP-sé, si dhe neni 3.6 pika c)t€ Rregullorés s&€ PZAP-i lidhur me ankesén e
lartépermendur u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridik:
Ndaj kétij vendimi mund t& paraqitni ankesé n& Gjykatén Supreme t& Republikés s& Kosovés
mbrenda 24 ( njézetekatér )or€ nga moment i marrjes s€ vendimit nga PZAP-i.



